

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein Natur- und Lebensraum Vogelsberg e.V. und erkenne die Satzung des Vereins an. Name, Vorname: Straße, PLZ, Ort: Telefon: ______dienstlich: ______Mobil: _____ Geburtstag: E-Mail-Adresse: Datenschutzinformation: Der Verein Natur- und Lebensraum Vogelsberg e.V., Adolf-Spieß-Str. 34, 36341 Lauterbach verarbeitet Ihre Daten gem. Art. 6 (1) b) DSGVO im Rahmen der satzungsgemäßen Vereinszwecke für die Betreuung Ihrer Mitgliedschaft. Die Nutzung Ihrer Adressdaten und ggf. Ihrer Internetadressen für postalische Zwecke erfolgt gem. Art. 6 (1) f) DSGVO. Eine werbliche Nutzung Ihrer Daten erfolgt nicht. Weitere Informationen u.a. zu Ihren Rechten auf Auskunft, Berichtigung und Beschwerde erhalten Sie unter www.naturschutzgrossprojektvogelsberg.de/datenschutzerklaerung/. Ein Verkauf Ihrer Daten an Dritte erfolgt generell nicht. Die Höhe des Vereinsbeitrages wird durch die Mitgliederversammlung festgesetzt. Höhe des Jahresbeitrages für Mitglieder des Vereins: Privatpersonen: 15,00 € Vereine, Unternehmen u.a.: 30,00 € Städte und Gemeinden bis 5.000 Einwohner 60,00 € bis 10.000 Einw. 120.00€ über 10.000 Einwohner 180.00 € Ort. Datum Unterschrift **SEPA-Lastschrift-Mandat** Gläubiger-Identifikationsnummer: DE59NLR00001235560 Mandatsreferenz: 2014NLR Ich ermächtige den Verein Natur- und Lebensraum Vogelsberg e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Verein Natur- und Lebensraum Vogelsberg e.V. mit der Gläubiger-Identifikationsnummer: DE59NLR00001235560 auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Vorname und Name des Kontoinhabers: IBAN: BIC: _____

Ort, Datum

Unterschrift